
Druk Nr 394 

Uchwała Nr LIII /........./2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 20 lutego 2023 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania mającego na 

celu remont budynków komunalnych na terenie gminy Rydzyna w ramach naboru 

wniosków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9) oraz 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków planowanego do realizacji w latach 2023-2026 zadania mającego na celu 

remont budynków komunalnych na terenie gminy Rydzyna. Prace będą dotyczyły: 

1) Rydzyna, ul. Wolności 4, 

2) Rydzyna, ul. Plac Zamkowy 6, 

3) Rydzyna, ul. Kościuszki 3, 

4) Dąbcze 39. 

§ 2. Rada Miejska Rydzyny deklaruje zabezpieczenie w budżecie Gminy Rydzyna oraz w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej środków finansowych na realizację zadania, o którym 

mowa w § 1, w wysokości niezbędnej do pokrycia całości wkładu własnego oraz kosztów 

niekwalifikowanych. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna do podejmowania czynności formalno 

– prawnych związanych ze złożeniem wniosku i realizacją zadania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

projektu Uchwały Nr LIII /........./2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 20 lutego 2023 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania mającego na 

celu remont budynków komunalnych na terenie gminy Rydzyna w ramach naboru 

wniosków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

W związku z ogłoszonym w dniu 24 listopada 2022 r. naborem wniosków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (na mocy Uchwały Nr 232 /2022 Rady Ministrów 

z dnia 23 listopada 2022 r.) Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna, po zapoznaniu się  

z dokumentacją konkursową, przeanalizował możliwości ubiegania się o dofinasowanie zadań 

obejmujących swoim zakresem inwestycje wpisujące się w zakres naboru. Wyniki analizy 

wskazują na zasadność ubiegania się o dofinansowanie planowanego do realizacji w latach 

2023-2026 projektu mającego na celu remont budynków komunalnych na terenie gminy 

Rydzyna w ramach naboru wniosków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Prace 

będą dotyczyły: 

1) Rydzyna, ul. Wolności 4, 

2) Rydzyna, ul. Plac Zamkowy 6, 

3) Rydzyna, ul. Kościuszki 3, 

4) Dąbcze 39. 

Wartość projektu zgłaszanego do konkursu oszacowano na kwotę 3 600 000,00 zł,  

z czego do 98 % wartości tego zadania inwestycyjnego stanowić może dofinansowanie ze 

środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W związku z powyższym konieczne 

będzie zabezpieczenie w budżecie Gminy Rydzyna oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej 

udziału własnego o wartości nie mniejszej niż 2% wartości ww. projektu oraz całości kosztów 

niekwalifikowanych zadania tj.np. nadzoru inspektorskiego.  

Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na stan i zabezpieczenie budynków 

komunalnych na terenie gminy Rydzyna podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


